
UCHWAŁA NR VIII/46/24 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiatowemu Zarządowi Dróg w Krotoszynie nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej chwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLI/278/06 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 14 czerwca 2006 r.  w sprawie 
nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397D3685-B979-4FB6-B705-80F4787713B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/46/24 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego 

z dnia 25 października 2024 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W KROTOSZYNIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie, zwany dalej „Zarządem”, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107), 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1135), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023, poz. 120 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), 

6) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 320), 

7) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024, poz. 1320), 

8) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2024, poz. 1251), 

9) ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024, poz. 311), 

10) innych aktów prawnych właściwych do zakresu prowadzenia spraw. 

§ 2. 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie jest samodzielną jednostką organizacyjną działającą 
w obszarze administrowania drogami powiatowymi podporządkowaną bezpośrednio Zarządowi Powiatu 
Krotoszyńskiego. 

2. Obszarem działania Zarządu jest teren Powiatu Krotoszyńskiego. 

3. Siedzibą Zarządu jest miasto Krotoszyn. 

Rozdział 2. 
PODSTAWOWE ZADANIA 

§ 3. Do zakresu działania Zarządu należy wykonanie: 

1) zadań własnych powiatu, 

2) zadań zleconych w granicach upoważnień ustawowych, 

3) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych przez powiat, 

4) innych zadań określonych uchwałami Rady i Zarządu Powiatu, zarządzeniem Starosty oraz przepisami 
prawa. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZASADY DZIAŁANIA 

§ 4. Zarząd kierowany jest przez Dyrektora zatrudnianego i zwalnianego przez Zarząd Powiatu. 

§ 5. Szczegółowe zasady funkcjonowania Zarządu określa regulamin organizacyjny. 

§ 6. Zarząd realizując zadania statutowe współpracuje z innymi instytucjami administracji rządowej 
i samorządowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397D3685-B979-4FB6-B705-80F4787713B7. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 7. Zarząd prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla jednostek 
budżetowych. 

§ 8. Majątek Zarządu stanowi własność Powiatu i może być wykorzystany tylko dla potrzeb związanych 
z działalnością Zarządu. 

§ 9. Dochody i wydatki Zarządu realizowane są na podstawie przepisów ustawy o rachunkowości, ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawy o finansach publicznych oraz aktów wykonawczych 
do tych ustaw. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Przekształcenie lub likwidacja Zarządu może nastąpić na podstawie uchwały Rady Powiatu 
Krotoszyńskiego. 

§ 11. Zmiany statutu mogą nastąpić w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397D3685-B979-4FB6-B705-80F4787713B7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Obecnie obowiązujący Statut jest aktem normatywnym uchwalonym na mocy Uchwały nr XLI/278/06 
Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 14 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu 
Zarządowi Dróg. 

 Celem uchwalenia nowego statutu Powiatowego Zarządu Dróg jest dostosowanie go do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawnych. Zmiana dotyczy przede wszystkim zaktualizowania aktów prawnych, 
w oparciu o które działa Powiatowy Zarząd Dróg. 

 

 

 Członek Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

Stanisław Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397D3685-B979-4FB6-B705-80F4787713B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/46/24 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W KROTOSZYNIE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - PODSTAWOWE ZADANIA w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA I ZASADY DZIAŁANIA w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


